
 

UCHWAŁA NR XLVII/235/2022 

RADY GMINY BRZEŹNIO 

z dnia 27 czerwca 2022 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej dotyczącej podjęcia uchwały  

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży 

pożarnych 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje:  

§1. Rada Gminy Brzeźnio rozpatruje negatywnie petycję wielokrotną, na którą składają 

się petycje:  z dnia 23 marca 2022 roku Pana Karola Rajewskiego oraz z dnia 29 marca 2022 

roku Pani Pauliny Matysiak w sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych. 

§2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§3. Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Brzeźnio 

i zobowiązuje się do zawiadomienia podmiotu wnoszącego  petycję o sposobie rozpatrzenia 

petycji.  

§4. Uchwała podlega podaniu do publicznej informacji i wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Załącznik do Uchwały nr XLVII/235/2022 

Rady Gminy Brzeźnio 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

 

Uzasadnienie do Uchwały 

Rady Gminy Brzeźnio 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

 

 

 

W dniu  24 marca 2022 roku o godzinie 23:46 (data wpływu do tut. urzędu gminy) pan Karol 

Rajewski skierował do Rady Gminy Brzeźnio petycję w sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych. W dniu  29 marca 

2022 roku o godzinie 14.16 (data wpływu do tut. urzędu gminy) pan Karol Rajewski skierował do Rady 

Gminy Brzeźnio petycję w sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych w której zwraca się z żądaniem podniesienia 

stawek ekwiwalentu w następujących wysokościach: 

• za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej                                           

w wysokość 24 zł,  

• za każdą rozpoczętą godzinę w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez 

Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione podmioty, w wysokości 16 zł.  

 W dniu 29 marca 2022r. wpłynęło pismo Poseł na Sejm RP Pani Pauliny Matysiak, które swym 

przedmiotem odnosiło się do tej samej kwestii, stanowiąc poparcie dla wcześniejszej petycji Pana 

Karola Rajewskiego. W związku z tym petycje zostały przekazane do łącznego rozpoznania, na 

podstawie art. 11 ust. 1 ustawy o petycjach. W myśl art. 11 ust. 2 ustawy o petycjach wyznaczono  

w dniu 19 maja 2022 roku okres na oczekiwanie dalszych petycji do dnia 3 czerwca 2022 roku. W tym 

czasie nie wpłynęła inna petycja dotycząca poruszonej materii. 

 Zgodnie ze Statutem Gminy Brzeźnio Przewodniczący Rady Gminy przekazał petycję pod 

obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 Zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała opinię 

do złożonej petycji w formie uchwały. Komisja zaopiniowała petycję ww. negatywnie uzasadniając 

swoje stanowisko tym, że stawki uchwalone w sprawie ekwiwalentu muszą być adekwatne do środków 

zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy. Nadmienić należy, że ewentualne zmiany w tym zakresie 

mogą być rozpatrywane w kolejnych latach. 

Pouczenie 

 Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji 

nie może być przedmiotem skargi. 


